
 

Settore approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 
 
Determinazione, Rep. n. 3018/2019       Prot. n. 86885 del 17.4.2019              
                  
 
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL  
FORNITURA DI UN MICROSCOPIO CONFOCALE SPETTRALE CON  MODULO A 
TEMPI DI VITA - CIG: 7811026690. 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale, rep. n. 1402/2019, prot. n. 35922 del 

27.2.2019, è stata disposta l’indizione ed espletamento di una procedura aperta, ai 

sensi degli artt. 60 e 95, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di un microscopio 

confocale spettrale con modulo a tempi di vita;  

VISTA   la propria precedente determinazione, rep. n. 1425/2019, prot. n. 37196 del 

28.2.2019 di approvazione del bando, del Disciplinare di gara e relativi allegati e 

la pubblicazione del bando e dell’avviso di gara;  

VISTO  il bando pubblicato rispettivamente in GUUE GU/S S44 04/03/2019 100084- 

2019-IT, in GURI, 5^ Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 28 del 06/03/2019 e, 

in pari data, sul portale di Ateneo e, quindi, presso l’Osservatorio e sul sito del 

MIT;  

PRESO ATTO    che entro il temine perentorio del 12.4.2019, fissato dal Disciplinare di gara, è stata 

presentata in piattaforma informatica Consip l’offerta del seguente operatore 

economico: 

- Nikon Instruments S.p.a. con sede in Campi Bisenzio, via San Quirico, 300, 

CF, P.IVA 04488650484;  

VISTO il verbale della seduta pubblica informatica su piattaforma Consip, in modalità 

ASP, del 17.4.2019 dal quale risulta che il Responsabile del procedimento 

amministrativo ha proceduto all’apertura dell’offerta presentata e all’analisi della 

documentazione amministrativa in esso contenuta; 

PRESO ATTO     che la documentazione amministrativa presentata dal concorrente è risultata 

completa e conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara;   

VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  



 

Settore approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 
VISTO la determinazione del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016; 

DISPONE 

l’ammissione alla prosecuzione della gara a procedura aperta per l’appalto di fornitura di un 

microscopio confocale spettrale con modulo a tempi di vita il concorrente Nikon Instruments S.p.a., 

con sede in Campi Bisenzio (FI), via San Quirico, 300, CF P.IVA 04488650484.  

.  
LA DIRIGENTE 

(dott.ssa Ersilia Barbieri) 
 
 
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 17.4.2019 
 

 

 


